
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 56 del 24-01-2026 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 23 DEL 24-01-2026 
 
 
 

Oggetto: Accesso atti Genio Civile - edificio denominato ex casa parrocchiale (Pratica 
ID 1083/96)_impegno e liquidazione in favore di ISP srl - Istituto 
Stenodattilo Professional srl 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  ventiquattro del mese di gennaio, il Responsabile del servizio 
Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
VISTI: 

→ l’art. 107 del D. Lgs. del 18/08/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza 
dei responsabili del servizio;  

→ l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 ed il regolamento comunale di contabilità che 
disciplina le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;  

 
VISTO il decreto sindacale prot. 5817 del 29.09.2020, il decreto sindacale di rettifica prot. 
8061 del 19.12.2020, il decreto Sindacale prot. 20 del 03.01.2022 ed in ultimo il decreto 
Sindacale prot. 8808 del 30.12.2025 con il quale è stata nominata Responsabile dell’Area 
Tecnica la Dott.ssa Katia D’Agostino; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 44 del 02.07.2018 del Direttore dell’Ufficio Speciale 
per la Ricostruzione post sisma 2016 di ripartizione dei fondi della nuova programmazione 
prevista per l’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 27 del 09 Giugno 2017, assegnati 
con Verbale n. 57 del 13 Febbraio 2018 della Cabina di Coordinamento della Ricostruzione e 
finanziati con Ordinanza Commissariale n. 56 del 10.05.2018 nella quale si riportavano i 
seguenti interventi di competenza del Comune di Valle Castellana (TE): ERP - ex Casa 
Parrocchiale, loc. capoluogo – VALLE CASTELLANA (TE) - Importo complessivo 
finanziamento € 270.000; 



2 

 
VISTA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 264 del 17.04.2024 con la quale sono 
stati affidati i Servizi Tecnici di progettazione esecutiva, csp, cse e d.l in merito all’intervento 
DI RIPARAZIONE E MIGLIORAMENTO SIMICO DI UN EDIFICIO DENOMINATO EX 
CASA PARROCCHIALE al professionista Arch. VINCENZO FALASCA nato a Teramo il 
22/04/1953 c.f. FLSVCN 53D22L103T - P.IVA  00318670676; 
 
CONSIDERATO che il proseguo delle attività di progettazione di necessita procedere con la 
richiesta di accesso agli atti presso il Dipartimento Infrastrutture, Trasporti - DPE 01 Servizio 
Genio Civile di Teramo in merito al deposito sismico dell’immobile denominato ex casa 
parrocchiale; 
 
VISTO il modello di istanza di acceso formale a documenti amministrativi, predisposto dal 
Dipartimento Infrastrutture, Trasporti - DPE 01 Servizio Genio Civile di Teramo, nel quale 
tra gli allegati cita “documentazione attestante dei diritti di ricerca e visura per istanza 
accesso atti Genio Civile” per una somma di Euro 20,00 mediante bonifico sul c.c. bancario 
IBAN n. IT85O0538703601000000040300; 
 
VISTA la Determinazione dell’Area Tecnico-Manutentiva n. 301, R.G. n. 528, del 
09.09.2025 con la quale è stata impegnata e liquidata la somma di € 20,00 per diritti di ricerca 
e visura per istanza di accesso agli atti in favore del Dipartimento Infrastrutture, Trasporti - 
DPE 01 Servizio Genio Civile di Teramo; 
 
RICHIAMATE la nota inviata da I.S.P. - Istituto Stenodattilo Professional srl, acquisita al 
prot. n. 44 del 07.01.2026, con la quale si comunica che la ricerca di accesso agli atti è stata 
istruita e che occorre provvedere al pagamento di € 51,22 I.V.A. inclusa per la 
digitalizzazione dei documenti, da versarsi mediante bonifico bancario sul c.c. IBAN n. 
IT17D0849177000026000010696, e la nota acquisita al prot. n. 410 del 20.01.2026, 
proveniente dal medesimo istituto, con la quale si sollecita il versamento della somma sopra 
indicata,  
 
RITENUTO pertanto necessario procedere al versamento della somma di € 51,22 per le 
motivazioni espresse; 
 
Visti gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013; 
Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. 
n. 126/2014; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023 
Visto il Regolamento di Contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 
267/2000 e s.m.i.; 
Visto il Dlgs 33/2013; 
Visto il DUP; 
Visto il Bilancio di previsione approvato con delibera di C.C.;  



3 

 
DETERMINA 

 
la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
di IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma complessiva di Euro 51,22 in favore del I.S.P. - 
Istituto Stenodattilo Professional srl sul bilancio c.e. al cap. 2540 con causale 
“MIGLIORAMENTO SISMICO STRUTTURA EX CASA PARROCCHIALE - SISMA 
2016” – codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.019; 
 
di PAGARE la somma di Euro 51,22 a I.S.P. - Istituto Stenodattilo Professional srl con 
causale “GenioCivileTE_1113725_Comune Valle Castellana”, all’ IBAN n. 
IT17D0849177000026000010696; 
 
di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, 
ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”    
 
 
 
 
 

Impegno N.    31 del 24-01-2026 a Competenza   CIG  
5° livello 08.01-2.02.01.09.019  Fabbricati ad uso strumentale 
Capitolo       2540 / Articolo       
MIGLIORAMENTO SISMICO STRUTTURA EX CASA PARROCCHIALE - SISMA 2016 (CAP. E. 540) 
Causale Accesso atti Genio Civile - edificio denominato ex casa parrocchiale (Pratica ID 1083/96) impegno e 

liquidazione in favore di ISP srl - Istituto Stenodattilo Professional srl 
Importo 2026 Euro 51,22 
Beneficiario      2074  I.S.P. ISTITUTO STENODATTILO PROFESSIONAL SRL 

 
 

Liquidazione N.    41 del 24-01-2026 
Su Impegno N.    31 del 24-01-2026 a Competenza  approvato con Atto n.     56 DETERMINAZIONE del 24-01-2026 avente per 
oggetto Accesso atti Genio Civile - edificio denominato ex casa parrocchiale (Pratica ID 1083/96) impegno e liquidazione in favore di 
ISP srl - Istituto Stenodattilo Professional srl 
CIG  
5° livello 08.01-2.02.01.09.019  Fabbricati ad uso strumentale 
Capitolo       2540 / Articolo       
MIGLIORAMENTO SISMICO STRUTTURA EX CASA PARROCCHIALE - SISMA 2016 (CAP. E. 540) 
Causale Accesso atti Genio Civile - edificio denominato ex casa parrocchiale (Pratica ID 1083/96) impegno e 

liquidazione in favore di ISP srl - Istituto Stenodattilo Professional srl 
Importo Euro 51,22 
Beneficiario      2074  I.S.P. ISTITUTO STENODATTILO PROFESSIONAL SRL 
Quietanza iban  IBAN IT17D0849177000026000010696 

 
  



4 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa D'Agostino Katia Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  24-01-2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


